ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  1149 /GDĐT
V/v tham gia Hội thi “Học sinh với pháp luật” năm học 2017-2018

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quận 8, ngày 29     tháng   10  năm 2018

           Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở.
Căn cứ Kế hoạch số 3591/KH-GDĐT-CTTT ngày 12 tháng 10 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Hội thi “Học sinh, sinh viên thành phố với pháp luật” năm học 2018-2019;
Nhằm tuyên truyền, giáo dục pháp luật cho học sinh, sinh viên, góp phần nâng cao ý thức pháp luật, định hướng hành vi, hình thành thói quen, ứng xử tuân thủ pháp luật của học sinh trên địa bàn Quận 8; tổ chức nhiều hình thức đa dạng, sân chơi bổ ích cho thanh thiếu niên tìm hiểu pháp luật, góp phần đảm bảo an toàn trường học trên địa bàn Quận 8.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở trên địa bàn Quận 8 thực hiện một số nội dung sau:
1. Triển khai Kế hoạch 3591/KH-GDĐT- CTTT ngày 12 tháng 10 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Hội thi “Học sinh, sinh viên thành phố với pháp luật” năm học 2018-2019 đến cán bộ, giáo viên, người lao động và học sinh trong đơn vị (đính kèm Kế hoạch).
2. Vận động, tạo điệu kiện, hướng dẫn để học sinh tham gia Hội thi “Học sinh, sinh viên thành phố với pháp luật” năm học 2018-2019.
3. Báo cáo kết quả tham gia từng vòng loại về Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 (cô Nguyễn Thị Kim Hoa).
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở quan tâm thực hiện./.
Nơi nhận:						   	       TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- LĐP (T.Dân, C.Mai);
- Lưu: VT, PC. KH-3b.	            					      (Đã ký)

	    						                 Dương Văn Dân

1